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INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris Międzynarodowym Czempionem
Bolechowo, 03.12.2015
 
Wczoraj na uroczystej gali wręczono nagrody zwycięzcom konkursu „Polska Firma –
Międzynarodowy Czempion”, wspólnej inicjatywy PwC i Pulsu Biznesu, w której nagradzane
są polskie firmy odnoszące sukcesy na międzynarodowych rynkach. Laureatem nagrody
głównej w kategorii „Eksporter” został Solaris Bus & Coach S.A.
 

Decyzją Kapituły, w 4. już edycji konkursu „Polska Firma – Międzynarodowy Czempion”, nagrody
główne zostały przyznane firmom:

– Solaris Bus & Coach S.A. w kategorii Eksporter – Polska Firma Prywatna;
– Kruk S.A. w kategorii Inwestor – Polska Firma Prywatna;
– Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. w kategorii Inwestor – Polska Spółka Skarbu Państwa;
– Grupa Kapitałowa Grupa Azoty S.A. w kategorii Eksporter – Polska Spółka Skarbu Państwa.

Ponadto nagrody specjalne za promocję polskiej marki za granicą przyznano Grupie Maspex
Wadowice oraz Krzysztofowi Domareckiemu, założycielowi i przewodniczącemu Rady Nadzorczej
Grupy Selena FM S.A., w specjalnej kategorii Wizjoner Ekspansji Zagranicznej.

„Czwarta edycja konkursu Polska Firma – Międzynarodowy Czempion udowodniła, że polskie firmy
w coraz większym stopniu mogą konkurować z zagranicznymi podmiotami – już nie tylko ceną,
ale również jakością oraz innowacyjnością produktów i usług. Tak budowana przewaga konkurencyjna
jest niezwykle ważna w kontekście nieprzewidywalnych zawirowań na rynkach, takich jak choćby
nałożenie rosyjskiego embarga na polską żywność. Wielu polskich eksporterów dzięki wysokiej jakości
produktów potrafiło przekonać do nich inne, dotąd nie w pełni eksplorowane rynki. Konkurs „Polska
Firma – Międzynarodowy Czempion” dla wyróżnionych firm jest ważnym sygnałem docenienia
ich działalności, którą cechuje przede wszystkim biznesowa odwaga, a dla pozostałych stanowi
zachętę do międzynarodowej ekspansji oraz wychodzenia poza lokalną i bezpieczną strefę komfortu ”
– mówi Jacek Socha, wiceprezes zarządu PwC.

„Laureaci konkursu Polska Firma – Międzynarodowy Czempion udowadniają, że dzięki inwestycjom
zagranicznym oraz działalności eksportowej ich przedsiębiorstwa przekształcają się w liczące się na
globalnej scenie podmioty. Nagrodzone firmy aktywnie konkurują na światowych rynkach oraz budują
markę polskiej gospodarki na arenie międzynarodowej. Dzięki nim marka „made in Poland” staje
się synonimem jakości i innowacyjności” – podsumowuje Jakub Papierski, wiceprezes zarządu
PKO Bank Polski.

Nagrodzona w kategorii „Eksporter” firma Solaris Bus & Coach S.A. jest czołowym w Europie, polskim
producentem autobusów miejskich Solaris Urbino, trolejbusów Solaris Trollino, autobusów
międzymiastowych Solaris InterUrbino, autobusów specjalnych oraz tramwajów Solaris Tramino.

Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firma wytworzyła ponad 13 000 autobusów, które
jeżdżą po drogach 29 krajów w blisko 600 miastach. Solaris Bus & Coach S.A. to firma rodzinna,
jej założycielami i właścicielami są Solange i Krzysztof Olszewscy. Przedsiębiorstwo wprowadziło



na rynek polski autobusy niskopodłogowe i w krótkim czasie zdobyło pozycję lidera w tym segmencie,
utrzymując ją po dziś dzień. Firma od początku działalności dynamicznie się rozwija i powiększa ofertę
o kolejne modele autobusów oparte na najnowocześniejszych rozwiązaniach. Najnowszym produktem
marki Solaris jest autobus z napędem elektrycznym Solaris Urbino electric. W polskich fabrykach
pracuje 2300 osób a blisko 500 osób zatrudnionych jest w zagranicznych oddziałach.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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